CE1N1411de
2020-12-31
Smart Infrastructure
1411
 AQR253… AQR257…
 Symaro™
 Unterputz-Raumfühler
KNX S-Mode / KNX LTE-

Massangaben zu den Design-Rahmen siehe unter "Massbilder"
Der Fühler kann mit den Design-Rahmen der folgenden Hersteller kombiniert werden:
Hersteller Typenbezeichnung
Siemens DELTA DELTA line, DELTA miro, DELTA vita,
DELTA profil (mit Adapterrahmen für
55mm x 55mm Einsätze)
Berker B.1, B.7
Feller EDIZIOdue
PRESTIGE (mit Adapterrahmen für
55mm x 55mm Einsätze)
Gira E2, Event
Jung Ap581, A500, AS500
Merten System M
Für Gerätekombinationen mit weiteren Produkten empfiehlt es sich, die
Geräteabmessungen mit den Angaben im Kapitel "Massbilder" zu vergleichen.
Optional können zum Erfassen einer zweiten Temperatur folgende
Temperaturfühler verwendet werden. An den binären Eingängen kann der unten
aufgeführte
2-fach Taster angeschlossen werden.
Bezeichnung Typ Datenblatt
Unterputztemperaturfühler * AQR2531FNW*) 1408
Witterungstemperaturfühler QAC2030 1811E
Anlegetemperaturfühler QAD2030 1801
Kanaltemperaturfühler QAM2130.040 1761
Kabeltemperaturfühler QAP1030.200 1831
DELTA Taster 2-fach 5TD2 111
* zu verwenden mit Montageplatte entsprechend landesüblichem Format
 siehe Montageplatten und Design-Rahmen S. 13.
*) Nicht mehr lieferbar
Gerätekombinationen
Die Raumfühler sind KNX-zertifiziert und können mit allen geeigneten Geräten mit
KNX verbunden werden, sofern entsprechende Datenpunkte zur Verfügung
stehen.
Die Raumfühler können mit folgenden Gebäudeautomationssystemen verwendet
werden:
• Desigo TRA V6.1 (KNX PL-Link)
• Synco 700 (KNX LTE-Mode)
• GAMMA Gebäudesystemtechnik / Drittanbietergeräte (KNX S-Mode)
Siemens Design-
Rahmen
Design-Rahmen
weiterer Hersteller
Fühler und Raum-
bediengeräte
4/14
Siemens Unterputz-Raumfühler AQR253…, AQR257… CE1N1411de
Smart Infrastructure KNX S-Mode / KNX LTE-Mode / KNX PL-Link 2020-12-31
Regler und Antriebe Typ Datenblatt
KNX PL-Link-Kompaktregler  PXC3.. 9203
Regler Synco7… RMS705 / RMK770 3123 / 3132
Wohnungszentrale
Synco living
QAX903 / QAX913… 2741 / 2740
Regler (KNX S-Mode) RXB2x.1…, RXL2x.1 3873 / 3874 / 3877
Climatix Regler POL63x.00 /
POL68x.xx
3230 / 3903
Lüfteransteuerung, 3-stufig 5WG15621AB11
siehe auf
Motorischer Ventilaktuator 5WG15627AB02
Elektrothermischer
Ventilaktuator
5WG16051AB01
Tools für Konfiguration und Service
USB-KNX Schnittstelle OCI700.1 5655
Funktionen
Der Raumfühler ermöglicht die Erfassung der Raumtemperatur, der relativen